
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Луганский государственный университет

имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

О проведении дополнительного приема на обучение 
по программам бакалавриата, программам специалитета 
на вакантные места в рамках контрольных цифр приема

На основании пункта 169 раздела XV Особенности проведения 
дополнительного приема на обучение Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждение 
высшего образования «Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля» в 2025 году (с изменениями),

1. Провести дополнительный прием на обучение по программам 
бакалавриата, программам специалитета на вакантные места в рамках 
контрольных цифр приема (далее - дополнительный прием) на направления 
подготовки и специальности согласно приложению.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Брянцеву М.А. 
организовать проведение дополнительного приема на обучение по программам 
бакалавриата, программам специалитета на вакантные места в рамках 
контрольных цифр приема.

3. Отделу организации документооборота ознакомить структурные 
подразделения с данным приказом.

4. Начальнику отделу программного обеспечения и компьютерных 
технологий Постоленко М.В. обеспечить размещение информации о 
дополнительном приеме на официальном сайте университета.

5. Начальнику центра медиа-информационной политики Шкариной Е.В. 
разместить информацию о дополнительном приеме на официальных интернет- 
ресурсах университета.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение : на “X стр. в 1 экз.

П Р И К А З
г. Луганск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Врио ректора Д.И. Сазанов



Приложение 
к приказу № р р
от « '/ / '» ^  2 5 г.

— • ------------------

Направления подготовки и специальности для проведения дополнительного 
приема на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета 

на вакантные места в рамках контрольных цифр приема

№
п/п

Код и наименование направления 
подготовки / специальности

Форма
обучения

Места для дополнительного 
приема в рамках контрольных 

цифр прима (бюджет)
Всег

О
ин них

общие
основ
ания

особая
квота

отдельная
квота

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля»

г. Луганск

BAKAJ1АВРИАТ

1 01.03.02 Прикладная математика и 
информатика Очная 1* 0 0 1

2 03.03.02 Физика Очная 1* 0 0 1
3 07.03.04 Градостроительство Очная 5* 3 1 1

4 08.03.01 Строительство Очно­
заочная 13* 9 2 2

5 22.03.02 Металлургия Очная 4* 2 1 1

6 38.03.10 Жилищное хозяйство и 
коммунальная инфраструктура Очная 2* 0 1 1

7 42.03.03 Издательское дело Заочная 2* 0 1 1
СПЕЦТ1АЛИТЕТ

8

08.05.02 Строительство, 
эксплуатация, восстановление и 
техническое прикрытие 
автомобильных дорог, мостов и 
тоннелей

Очная 1* 0 0 1

Северодонецкий технологический институт (филиал) 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
г. Северодонецк

BAKAJ1АВРИАТ

1 09.03.02 Информационные системы 
и технологии Заочная 2 0* 1 1

2 39.03.02 Социальная работа Заочная 1 0* 0 1

*- незаполненные места квот передаются на общий конкурс после приоритетного этапа 
зачисления


